
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 280/2025                              del  12.12.2025 

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  si  rende  necessario  eseguire  un  intervento  di  rifacimento  del  manto 
stradale in Piazzale Segni al fine di migliorare la sicurezza e la viabilità nell’area oggetto di 
intervento anche in previsione dello svolgimento dell’evento di capodanno programmato 
dall’Amministrazione comunale;

CONSIDERATO che, a tal fine, risulta necessario modificare la viabilità per l’allestimento 
del cantiere e per lo svolgimento dei lavori e, precisamente, chiudere al traffico la parte 
interna di piazzale Segni adibita a parcheggio;

DATO  ATTO che  tali  modifiche  non  comportano  sostanziali  interferenze  al  traffico 
veicolare in quanto l'intervento di bitumatura è limitato alla parte interna del piazzale;

CONSIDERATA l’esigenza  di  garantire  la  sicurezza  della  circolazione  e  l’incolumità 
pubblica durante l’esecuzione dei lavori;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

dalle ore 07:00 di martedì 16 dicembre 2025

alle ore 20:00 di venerdì 19 dicembre 2025

-  l’istituzione del  divieto  di  fermata per  tutti  i  veicoli,  eccetto  quelli  nelle  lavorazioni, 
nell'area interna a piazzale Segni normalmente destinata a parcheggio, ove indicato da 
apposita segnaletica;

-  l’istituzione  del  divieto  di  transito per  tutti  i  veicoli,  eccetto  quelli  coinvolti  nelle 
lavorazioni,  nell'area  interna  a  piazzale  Segni normalmente  destinata  a  parcheggio  e 
delimitata per l’intervento descritto in premessa.

Durante  lo  svolgimento  dei  lavori  la  ditta  esecutrice  dovrà  presidiare  tutti  gli  accessi 
all’area interessata, con proprio personale individuabile e riconoscibile,  porre in essere 
tutta la segnaletica necessaria a garantire la sicurezza della circolazione stradale per tutta 
la durata dei lavori;

Al termine delle lavorazioni le aree utilizzate dovranno essere lasciate libere da qualsiasi 
struttura temporanea e/o da materiale di risulta che possano costituire ostacolo o pericolo 
per il successivo ripristino della circolazione veicolare e pedonale e, nel caso di piazzale 
Segni, per l’attività mercatale prevista per domenica 21 e lunedì 22 dicembre 2025.

La presente ordinanza sarà trasmessa in copia alla ditta RTI Conglomerati Bituminosi S.r.l. 
e Viabilità S.r.l.al Settore Polizia Locale, alle Forze di Polizia ad ordinamento Statale, al 



Comando  Provinciale  VV.F.,  al  118,  ad  ATP  e  ARST,  ad  AREUS,  ad  Abbanoa  SpA,  al 
Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art. 
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.  Lgs.  7.3.2005  e  norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  formato  cartaceo  e  la 
firma autografa.


		2025-12-12T12:49:13+0000
	SPURIO FABIO EMANUELE MASSIMO




